
 

 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 30/2023 DEL 23/02/2023 

 

OGGETTO: Servizio di linea telefonica c.d. Numero Verde 800.904.500 per Soris S.p.A.– 

Approvazione proroga tecnica a favore della società Wind S.p.A – CIG: 9677057011 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto l’art. 52 comma 5, lett. b) n. 3 del Decreto Legislativo 15 dicembre 1997 n. 446 in forza del 

quale a Soris S.p.A. è individuata quale società affidataria della funzione di riscossione delle entrate 

patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della Regione Piemonte, della 

Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

Visto l’atto notarile repertorio n. 54447 atti numero 35028 del 5 dicembre 2022, con il quale sono 

stati conferiti alla dott.ssa Laura Rinaldi i poteri necessari per l’espletamento delle attività di Soris 

S.p.a.; 

Richiamata la deliberazione n. 214 del 26 gennaio 2023 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione di Soris, in riferimento al servizio in oggetto ha approvato l’avvio della “Procedura 

aperta telematica per l’affidamento del servizio di numero linea telefonica con addebito al chiamato 

c.d. numero verde per il contact center di Soris S.p.a.” 

- ha approvato lo schema di Bando ed il disciplinare di gara, contenenti i requisiti di 

partecipazione richiesti per la partecipazione alla gara ed il criterio di aggiudicazione del 

minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Capitolato tecnico e 

lo schema di contratto contenenti le specifiche tecniche del servizio e le clausole 

contrattuali; 

- ha approvato l’indizione della procedura volta all’affidamento del servizio di che trattasi 

esplicitando gli elementi essenziali e criteri previsti all’art. 32, comma 2 del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i.; 

- ha nominato quale Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1 del 

D. Lgs. 50/2016, la dott.ssa Laura Gallesio, responsabile dell’U.O. Contratti e Gare di Soris 

S.p.A., in possesso dei requisiti prescritti; 

Dato atto che con il medesimo atto il Consiglio di Amministrazione ha conferito mandato al 

Direttore generale: 

o di sottoscrivere specifica determinazione, che recepisca tutti gli elementi di cui alla 

deliberazione, ciò al fine di adempiere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 29 

comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.  

o di adottare tutti gli atti consequenziali volti ad addivenire all’aggiudicazione della 

procedura; 

Atteso che con Determinazione del Direttore generale n. 11 del 30 gennaio 2023: 

o si è determinato di procedere con la pubblicazione del Bando relativo alla 

Procedura aperta telematica per l’affidamento del servizio di numero linea 

telefonica con addebito al chiamato c.d. numero verde per il contact center  di Soris 

S.p.a. la cui indizione è stata approvata con Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 214 del 26 gennaio 2023, volta all’affidamento del servizio di 



 

 

che trattasi, per un importo complessivo a base di gara, pari a € 657.580,00 IVA 

esclusa, per il quale è stato previsto la copertura di spesa; 

o si è disposto di procedere alle pubblicazioni di cui all’art. 29, comma 1 del D. lgs. 

50/2016 e s.m.i. 

Dato atto che in data 3 febbraio 2023 il Bando relativo alla procedura è stato pubblicato sul sito 

istituzionale di Soris S.p.a. nella sezione Società trasparente/Bandi di gare e contratti/Atti delle 

amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori e si è dato seguito alle pubblicazioni sulla 

GUEE, sulla GURI e sui quotidiani. 

Rilevato che: 

- il termine di presentazione delle offerte è previsto, a seguito di proroga, per le ore 17:00 

del 28 febbraio 2023 e che l’aggiudicazione della procedura verosimilmente non avverrà 

prima di alcuni mesi;  

- in data 28 febbraio 2023 giungerà a naturale scadenza il contratto sottoscritto con la WIND 

S.p.A. ed al fine di garantire il servizio in parola senza soluzione di continuità si ritiene 

opportuno prorogare il contratto in essere con la WIND S.p.A. (CIG 9181140468) per il 

tempo strettamente necessario per addivenire all’individuazione del nuovo fornitore, e 

comunque non oltre 4 mesi, per un importo complessivo stimato di € 60.000,00 (IVA 

esclusa) di cui € 0 per oneri della sicurezza da interferenza; 

Tutto quanto sopra premesso e considerato 

 

DETERMINA 

1. di procedere all’affidamento del servizio in oggetto, nelle more dell’individuazione del nuovo 

fornitore alla Società Wind S.p.A., per un periodo non superiore a 4 mesi e comunque non 

oltre l’aggiudicazione della procedura in parola, per un importo complessivo stimato massimo 

pari a € 60.000,00IVA esclusa, di cui € 0 per oneri della sicurezza da interferenza; 

2. che l’importo indicato al precedente punto trova copertura all’interno del Budget previsto per 

l’anno 2023. 

 

Torino, lì 23 febbraio 2023 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 



 

 

 


